
 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

pořádá ve dnech 

10. – 12. dubna 2017  
 

ve spolupráci 

Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., 

Společností krizové připravenosti zdravotnictví ČSL JEP 

 

 

ODBORNOU KONFERENCI  

DNY IZS 2017 
 

 

místo konání: 

Rekreační středisko Doly Bílina, 

Cvikovská 180, 471 25 Sloup v Čechách 

                                   

 

                                        Odborný garant akce: MUDr. Jan Lejsek, náměstek PNP a vzdělávání ZZS LK 

 

 

 
 

 



PROGRAM KONFERENCE  

 

STRANA 2 (CELKEM 3) 

 

Pondělí 10.4. 2017  

Předsedající: Ing. Ladislav Sornas – FN Motol 

09.30 – 10.30 REGISTRACE, UBYTOVÁNÍ   
10.30 – 10.45 ZAHÁJENÍ KONFERENCE   
 MUDr. Vladimír Hadač , MUDr. Jan Lejsek – ZZS LK   15 min. 

10.45 – 11.15 HISTORIE, SOUČASNOST A MOŽNOSTI ROZVOJE KRIZOVÉ 
PŘIPRAVENOSTI VE ZDRAVOTNICTVÍ 

 

 Ing. Václav Fišer – ZZS JMK    30 min. 

11.15 – 11.45 EVAKUACE LIBERECKÉ NEMOCNICE – POKUS O VIRTUÁLNÍ 
REALITU 

 

 MUDr. Eva Tauchmanová – ZZS LK   30 min. 

11.45 – 12.15 VIZE VERSUS REALITA PŘI EVAKUACI KŘÍDLA NEMOCNICE MOTOL (ČÁST 
PRO DOSPĚLÉ PACIENTY) 

 Ing. Ladislav Sornas – FN Motol    30 min. 

12.15 – 13.15 OBĚD 
13.15 – 13.45 EVAKUACE ODDĚLENÍ ARO KRAJSKÉ NEMOCNICE LIBEREC 
 MUDr. Bibiana Paldusová – KN Liberec                                                                                 30 min. 

13.45 – 14.15 EVAKUAČNÍ PLÁN KRAJSKÉ NEMOCNICE LIBEREC  

 MUDr. Ivana Zýková - KN Liberec                                                                                  30 min. 

14.15 – 14.45 NAPADENÍ VÝJEZDOVÉ SKUPINY STŘELNOU ZBRANÍ 
 Michael Georgiev, DiS. – ZZS LK  30 min. 

14.45 – 15.15 PSYCHOLOGICKÁ PODPORA POSÁDEK - SPIS   

 Šárka Kalinová – ZZS LK  30 min. 

15.15 – 15.45 VYUŽITÍ INTERVENTŮ PŘI ZÁSAZÍCH ZZS   

 Šárka Kalinová, Zdeňka Hnídková – ZZS LK  30 min. 

15.45 – 16.15 DISKUZE  30 min. 

16.30 PRACOVNÍ SETKÁNÍ SKPZ   

 

Úterý 11.4. 2017 

Předsedající: Ing. Miroslav Beneš – FN Plzeň 

09.00 – 09.30 ŘEŠENÍ MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI S HROMADNÝM POSTIŽENÍM ZDRAVÍ 
V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 

 MUDr. Jana Kubalová  – ZZS JMK  30 min. 

09.30 – 10.00 ÚLOHA ZDRAVOTNICKÉHO OPERAČNÍHO STŘEDISKA, VÝZNAM 
KONTAKTNÍHO MÍSTA 

 Petr Matějíčka, Dis. – ZZS LK  30 min. 

10.00 – 10.30 TŘÍDĚNÍ A TŘÍDÍCÍ KARTY, ŘEŠENÍ MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI S HROMADNÝM 
POSTIŽENÍM ZDRAVÍ V LIBERECKÉM KRAJI 

 Tomáš Hůlek, DiS. – ZZS LK  30 min. 

10.30 – 11.00 TŘÍDĚNÍ A POUŽITÉ TŘÍDÍCÍ KARTY PŘI MODELOVÉM CVIČENÍ SLOUP 2016 



PROGRAM KONFERENCE  

 

STRANA 3 (CELKEM 3) 

 MUDr. Eva Tauchmanová – ZZSLK, Bc. Jaroslava Krenčíková – ZZS KHK 30 min. 

11.00 – 11.30 ŘEŠENÍ MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI S HROMADNÝM POSTIŽENÍM ZDRAVÍ 
V NEMOCNICI – VARIANTY SPOLUPRÁCE SLOŽEK IZS A URGENTNÍCH 
PŘÍJMŮ 

 Ing. Miroslav Beneš – FN Plzeň 30 min. 

11.30 – 12.00 DISKUZE 30 min. 

12.00 – 13:00 OBĚD  

13.00 – 16.00 TŘÍDĚNÍ A PŘÍJEM PACIENTA NA URGENTNÍM PŘÍJMU PŘI MIMOŘÁDNÉ 
UDÁLOSTI S HROMADNÝM POSTIŽENÍM ZDRAVÍ 

 MUDr. Jan Lejsek, MUDr. Eva Tauchmanová, Petr Matějíčka, DiS., Tomáš Hůlek, DiS.- ZZS LK  
 MUDr. Ivana Zýková, MUDr. Zdeněk Krejzar - KNL  
 Bc. Karel Kouba, Bc. Jaroslava Krenčíková - ZZS KHK  
 MUDr. Jana Kubalová - ZZS JMK a Ing. Miroslav Beneš – FN Plzeň 180 min. 

16.00 – 16.30 HODNOCENÍ A DISKUZE 30 min. 

19.00 SPOLEČENSKÝ VEČER  

 

Středa  12.4. 2017 

Předsedající: MUDr., RNDr. František Stejskal, Ph.D. – II. LFUK, Praha 

09.00 – 09.30 RIZIKA NOVÝCH INFEKČNÍCH ONEMOCNĚNÍ 
 MUDr., RNDr. František Stejskal, Ph.D. – II. LFUK, Praha 30 min. 

09.30 – 10.00 INFEKČNÍ PACIENT V ZÁCHRANNÉ SLUŽBĚ – NEPOZNANÁ VNN 
 MUDr. Jan Lejsek – ZZS LK 30 min. 

10.00 – 10.30 INFEKČNÍ PACIENT NA URGENTNÍM PŘÍJMU 
 MUDr. Zdeněk Krejzar - KNL  30 min. 

10.30 – 11.00 PANDEMICKÝ PLÁN LIBERECKÉHO KRAJE – PŘÍSTUP, EPIDEMIOLOGICKÉ 
PLÁNY 

 MUDr. Ivana Zýková - KNL  30 min. 

11.00 – 11.30 HART ZZS LK – POKRAČOVÁNÍ V PŘÍPRAVĚ 
 Radek Drbohlav – ZZS LK                                                                                                        30 min. 

11.30 – 12.00 HAZARD TEAM ZZS KHK – POKRAČOVÁNÍ V PŘÍPRAVĚ 
 Bc. Karel Kouba – ZZS KHK                                                                                                     30 min. 

12. 00 – 13.00 OBĚD  
13.00 – 14.00 ZAJIŠTĚNÍ A TRANSPORT PACIENTA S VNN – WORKSHOP 
 HAZARD TEAM ZZS KHK A HART ZZSLK  60 min. 

14.00  ZAKONČENÍ KONFERENCE 
 MUDr. Eva Tauchmanová- ZZS LK  
 

Akce je zařazena do centrálního registru akcí ČLK pod číslem…….  a je ohodnocena …. kredity. 

 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu České lékařské komory č. 16 a podle vyhlášky MZ ČR č. 4/2010 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 423/2004 Sb., kterou se stanoví kreditní systém pro vydání osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez přímého vedení nebo odborného 

dohledu zdravotnických pracovníků, ve znění vyhlášky č. 321/2008 Sb. 

Akce je zařazena do kreditního systému vzdělávání dle vyhlášky MZ ČR č. 4/2010 Sb., (POUZP) pro všeobecné sestry a zdravotnické záchranáře pod 
číslem ………….a je ohodnocena …. kredity. 


